NEWS RELEASE

2025年6月25日

会社名:日本エンタープライズ株式会社

代表者名:代表取締役会長兼社長 植田 勝典

(コード番号 4829 東証スタンダード)

問合せ責任者:専務取締役 田中 勝

（NEグループ：ダイブ）
金融領域の業務支援サービスを新たに開始

～NTTドコモの金融システムリスク管理業務を支援～

日本エンタープライズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役会長兼社長：植田勝典）の子会社で

高度人材に特化した業務支援サービスを手掛ける株式会社ダイブ（本社：東京都港区、代表取締役社長：

伊勢上洋史、以下「ダイブ」）は、この度、金融領域に特化したサービスを新たに開始しましたのでお知らせいたします。

株式会社NTTドコモ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：前田義晃、以下「NTTドコモ」）において

金融システムリスク管理業務の支援を開始しています。

ダイブは業務支援、受託開発、グローバルの3つを軸に事業を展開し、基幹事業である業務支援においては高度

人材による上流工程業務の提供に特化することで、これまで大手通信キャリアを中心に豊富な支援を実施。この度、

その実績を踏まえ、お客様のご要望にお応えして金融領域に特化したサービスの提供を開始しました。

金融領域においても上流工程の支援となるため、体制構築や計画策定、当局対応、リスク管理評価など、社会

インフラに寄与する業務支援を行うことが特徴で、NTTドコモにおいても金融システムリスク管理業務に関する体制構築・

運用指導・評価分析などを行っています。

ダイブは今後、金融機関出身技術者の積極的な採用や金融システムに特化したIT企業との連携強化を行い、

同サービスを通じて顧客支援を拡大させてまいります。

当社グループは人手不足問題の低減など持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

株式会社ダイブ

業務支援、受託開発、グローバルの3つを軸に事業を展開。2023年に米国カリフォルニア州に子会社・

Dive Global Access, Inc.を設立。2003年の設立以来、22期連続で黒字経営を継続。

https://www.dive-ec.com/

本件に関するお問合せ

＜報道関係者＞日本エンタープライズ株式会社  広報・IRグループ（担当：松本・三里）

TEL:03-5774-5730 EMAIL:ir@nihon-e.co.jp https://www.nihon-e.co.jp

＜お  客  様＞株式会社ダイブ（担当：伊藤）

TEL: 03-6441-3318 EMAIL: ce@dive-ec.com https://www.dive-ec.com

 ※記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です